

مهلت حذف و اضافه بیمه تکمیلی»

مدیرعامل آتیه سازان حافظ زمان مهلت حذف و اضافه بیمه تکمیلی بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی را تا ۳۰ بهمن اعلام کرد.
علیرضا نمازی در گفت وگویی با ایسنا، با اشاره به انعقاد قرارداد فی مابین سازمان تامین اجتماعی و شرکت آتیه سازان حافظ برای سال ۱۴۰۳–۱۴۰۴، اظهار کرد: براساس قرارداد جدید، تعهدات بیمه تکمیلی بازنشستگان در بازه زمانی اول آذرماه سال ۱۴۰۳ تا اول آذرماه سال ۱۴۰۴ تمدید شد که بر این اساس، بیمه تکمیلی بازنشستگان با افزایش ۴۰ درصدی به مبلغ سرانه ۴۳۰ هزار تومان به توافق رسید که ۵۰ درصد از آن توسط سازمان تامین اجتماعی ۵۰ و درصد دیگر توسط بازنشسته پرداخت خواهد شد. وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود پنج میلیون بازنشسته و مستمری بگیر و افراد تحت تکفل آنها، بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی هستند، گفت: این افراد می‌توانند با مراجعه به کانون های بازنشستگی در سراسر کشور برای ثبت نام بیمه تکمیلی یا حذف و اضافه افراد تحت تکفل خود از اول آذرماه تا پایان بهمن ماه اقدام کنند و همچنین بازنشستگانی که در سنوات گذشته تحت پوشش بودند نیاز به مراجعه مجدد ندارند. نمازی در ادامه افزود: بیمه شدگان می‌توانند برای اطلاع از مراکز درمانی طرف قرارداد و سوابق درمانی خود به سایت اطلاع‌رسانی شرکت آتیه‌سازان حافظ به نشانی/ <https://mk.atiyehsazan.ir/bimarestan.aspx> مراجعه کنند.

اعتراض به اسکان در خوابگاه‌های کانکسی

رئیس دانشگاه فرهنگیان البرز در خصوص اعتراض تعدادی از دانشجویان این دانشگاه مبنی بر اسکان در خوابگاه‌های کانکسی گفت: آنچه به عنوان کانکس از آن نام برده شده به لحاظ مهندسی کانکسی نیست که در باغها و فضای بیرونی مورد استفاده قرار می‌گیرد بلکه ساندریج پتل و سازه سبکی است که در طبقه فوقانی سلف سرویس و نمازخانه استفاده می‌شود که حدود ۱۰۰ دانشجوی معلوم در این سازه سکونت دارند؛البته اختصاص ساختمان برای پیگیری است و تلاش‌ها تا لحظه آخر برای بهبود وضعیت انجام خواهد شد. در پی اعتراض تعدادی از دانشجویان دانشگاه فرهنگیان مبنی بر اسکان در خوابگاه‌های کانکسی این اعتراضات از سوی دانشجویان دانشگاه فرهنگیان استان البرز صورت گرفته که مسلم قیادیان مدیر این دانشگاه در این خصوص به ایسنا گفت: دانشگاه فرهنگیان البرز با احتساب مهاجرت آموزان ماده ۲۸ حدود ۴۰۰۰ دانشجو دارد که نسبت به این تعداد دانشجو در هر دو پردیس پسران و دختران، قیادیان فضای خوابگاهی محدود است. قیادیان در پایان تأکید کرد: پیگیری برای اختصاص ساختمان در حال پیگیری است و تلاش‌ها تا لحظه آخر برای بهبود وضعیت انجام خواهد شد.

مهریه، معاف از حق ثبت

امداد کشاورز، سخنگوی سازمان ثبت اسناد و مالکرت کشور، درباره حق ثبت مهریه گفت: از سنوات گذشته الزام ثبت وقایع ازدواج از حق ثبت مهریه معاف بوده است و الآن هم معاف است و برای مهریه‌ای که تعیین می‌شود، هزینه‌ای نباید پرداخت شود. کشاورز بیان داشت: سازمان برای میزان حق ثبت مهریه هم هیچ برنامه‌ای نداشته است، اما این مطلب از سمت یکی از نماینده‌ها مطرح شده، که از نظر سازمان ثبت برنامه‌ای در این خصوص نیست و در دستورکار سازمان نیز وجود ندارد.

محیط زیست مخالف ورود پسماند

سرپرست اداره کل محیط زیست استان تهران با تأکید بر مخالفت محیط‌زیست با ورود پسماند سایر استان‌ها به تهران گفت: با ورود سازمان حفاظت محیط زیست، هماهنگی استاندار و دستگاه قضایی شهرستان ری، جلوی ورود پسماند های استان مازندران به سایت دفن پسماند آرادکوه گرفته شد. حسن عباس نژاد با تأکید بر اینکه با توجه به مشکلات فعلی سایت دفن پسماند آرادکوه امکان دفن زباله بیش از حد تعریف شده در آن وجود ندارد، افزود: با ورود محیط زیست و براساس تصمیمات نشست فوری مسئولان استان تهران و شهرستان ری درخصوص جلوگیری از ورود پسماند از استان مازندران به سایت دفن پسماند آرادکوه، پیش بینی لازم برای توقف و توقیف خودروهای حمل زباله از این استان با قید فوریت به انجام رسید. وی اظهار داشت: طی روزهای اخیر خبر انتقال پسماند از استان مازندران به سایت دفن پسماند آرادکوه باعث تشویش افکار عمومی و پیورژه شهروندان شهرستان ری و پیگیری و مطالبه‌گری سازمان حفاظت محیط زیست و به ویژه اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران به عنوان مرجع نظارتی و دبیر کارگروه مدیریت پسماند استان در کنار سایر دستگاه‌های مسئول و متولی شد.

پنجشنبه ۰۸ ۰۹ ۰۳۱۴

۲۶ جمادی الاول ۱۴۴۶ / ۲۸ نوامبر ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۱۹۸۳

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از روز «جمعه سیاه» و علاقه‌مندان به خرید

جمعه سیاه، در حراجی رنگارنگ



خریدهای سطح شهر خواهید فهمید.

درحالی در دهه اخیر مراکز بزرگ خرید و پاساژها به صورت قارچی زیاد شدند، که اغلب آنها بازدید روزانه اندکی دارند. اغلب افرادی هم که برای گذران وقت و تفریح، بیشتر آخرهفته‌ها به این مراکز خرید می‌روند، اغلب فقط از طبقه مخصوص خوراکی‌ها که شامل کافه‌ها و رستوران‌های مختلف می‌شود، یا به اصطلاح فودکورت‌ها بازدید می‌کنند. برخی مراکز خرید هم به سبب رستوران‌های بزرگی که در پشت بام خود با منظره تهران زیبا دارند، هرروز هفته پراز مشتری هستند. اما دیگر طبقه‌های همین مراکز خرید چندان هم رونق ندارند.

هفته سیاه!

اما جمعه سیاه که در ایران هم چندسالی است که به بخشی از تخفیفات مناسبتی تبدیل شده است، امسال برابر با۹آذر و این جمعه است. اینجا خبری از صف‌های طولانی نیست، اما خود فروشندگان هم معتقدند که تبلیغات این روز بی‌تأثیر نیست و میزان فروش آنها در این هفته بیشتر از قبل بوده است. در ایران معمولاً از یک هفته قبل تخفیفاتی درنظرگرفته می‌شود. یکی از فروشگاه‌هایی که لباس و لوازم ورزشی می‌فروشد می‌گوید که از اول تا انتهای هفته را به عنوان تخفیف برای جمعه سیاه درنظرگرفته است. می‌گوید بدنیت، اما به دلیل کساد ی بازار مجبور شده است همه اجناس را در تخفیف‌ها لحاظ کند. ۲۰ درصد تخفیف برای همه اجناس، بازمه شبیه آنچه در ملاح حتی ۵سال قبل شب دیدن‌های شرکت‌ها می‌شود. بااینکه بیش از چنددهه قدمت دارد، اما می‌گوید آنطور که باید مردم رغبتی برای خرید ندارند و به اجناس بی‌کیفیت به دلیل بهای پایین‌تر رضایت می‌دهند. او خودش هم معتقد است که قدرت خرید مردم به صورت قابل ملاحظه‌ای کاهش یافته است، اما بالاخره باید اجاره فروشگاه‌ها و حقوق کارکنان دربیاید یا نه؟

با پکت‌های رنگی از فروشگاه‌ها بیرون می‌آیند و لیخند بربلب، سوار مترو می‌شوند. دهه هشتادی‌ها انگار این روز

انتصاب پرحاشیه رئیس سازمان غذا و دارو

پرونده همچنان باز سرم‌های آلوده

عضو کمیسیون بهداشت و درمان شورای اسلامی در واکنش به انتصاب پرحاشیه رئیس سازمان غذا و دارو گفت: منتظر واکنش دولت در این زمینه هستیم و بر مبنای آن در کمیسیون تصمیم‌خود را خواهیم گرفت.

به گزارش ایلنا، چندی پیش «مهدی بیرصالحی» با حکم محمد رضا قنقرفندی، وزیر بهداشت به عنوان رئیس سازمان غذا و دارو منصوب شد. او پیش از این ریاست هیات مدیره شرکت داروسازی ثامن را برعهده داشته است، شرکتی که پرونده باز قضائی در خصوص سرم‌های آلوده و فوت ۷۰ بیمار دیالیزی دارد. مهدی فالاح، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در خصوص انتصاب جنجالی رئیس سازمان غذا و دارو توسط وزیر بهداشت گفت: بعضی از انتصابات ممکن است به خاطر نداشتن اطلاعات مدیران، شکل بگیرد و بعداً به این نتیجه برسند که این انتصاب، انتصاب درستی نبوده است. قاعدتاً بعضی از انتخاب‌هایی که صورت می‌گیرد ممکن است توسط مشاورین و هیات انتصابات صورت گیرد و وزیر هم در جریان نباشد و فقط حکم را بنا به اعتمادی که دارد برزند. نکته اصلی این قضیه نیز همین است.

فلاح با اشاره به محکومیت شرکت دارویی ثامن به دلیل تولید محلول‌های مسموم به درجات غیرمجاز آلومینیوم و فوت ده‌ها بیمار دیالیزی در کمیسیون بهداشت بر نادروستی انتصاب رئیس هیات‌مدیره این شرکت به عنوان رئیس سازمان غذا و دارو تأکید کرد و گفت: الان معاون محترم غذا و دارو باید پاسخگوی مسائل قبلی خود باشد. قاعدتاً این انتصاب، انتصاب درستی نخواهد بود چون کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی قبلاً مسئله را بررسی کرده است و به این نتیجه رسیده که شرکت ثامن مقصر است. حال کسی که خودش رئیس هیات‌مدیره و همه‌کاره آن شرکت است، رئیس سازمان غذا و دارو می‌شود. در واقع مسئله اول را حل نکرده که بخواهد یک مسئله کلان کشوری را هم تقبل کند.

او افزود: مادر کمیسیون بهداشت و درمان در این راستا با معاون محترم وزیر بهداشت صحبت کرده‌ایم، حالاً ما منتظریم واکنش دولت را ببینیم و بر مبنای آن کمیسیون تصمیم‌خود را بگیرد. عضو کمیسیون بهداشت و درمان با اشاره به بحث تعارض منافع تصریح کرد: اولاً که این انتصاب را مناسب این روند نمی‌دانم، چرا که همچنان پرونده باز ایشان، بسته نشده است. دوماً بنابر اطلاعاتی که به ما رسیده است، تعارض منافع هم وجود دارد. ظاهراً ایشان در مدیریت ۱۱ شرکت دارویی نقش دارند و نمی‌تواند با سازمانی که خودش قرار است منافع مردم را تأمین کند، با تعارض منافی که وجود دارد مستقر شود.

فلاح عنوان کرد: متأسفانه در مجلس نتوانستیم قانون تعارض منافع را به درستی مصوب کنیم که بر مبنای آن هر شخصی که در بخش خصوصی دارای درآمد است، بتواند در بخش دولتی هم درآمد کسب کند. اگر به طور اخلاقی این تعارض هم وجود نداشته باشد، این ذهنیت در مردم شکل می‌گیرد که ممکن است بعضی از افراد از منافع دولتی سوءاستفاده کنند.

او افزود: در جلسه آخر کمیسیون بهداشت که در هفته قبل برگزار شد، کمیسیون پیگیر مسئله درگذشت بیماران دیالیز صفاقی بود و به نقش آقای بیرصالحی در پرونده برداختیم و در مراجع قضائی هم به همین نحو پرونده پیش می‌رود، از همین رو انتصاب ایشان به عنوان رئیس سازمان غذا و دارو، انتصاب درستی نخواهد بود، چون هم مجلس و هم قوه قضائیه هنوز ایشان را تأیید نکردند و خوب نیست که دولت در ابتدای شروع به کار، وزیر محترم بهداشت بخواهد انتصابی داشته باشد که از جهت مسائل مختلف به خصوص این مسئله‌ای که درباره بیماران دیالیزی پیش آمده است، دارای مسئله و مشکل باشد.

هزینه حواشی را وزیر می‌دهد

عضو کمیسیون بهداشت و درمان خاطر نشان کرد: به نظر بنده پسندیده و علاقه‌مند نیست که انتصابی داشته باشیم که هزینه حواشی این قضیه را بعداً وزیر بهداشت بدهد. انتصابات باید به

خوشحال‌تر از دیگران هستند. آنها که زیاد به قیمت لوازمی که دوست دارند اهمیت نمی‌دهند، پول توجیبی‌شان هرچقدر هم بوده باشد، به بهای آنچه که دوست داشت‌م خریدم تمام شده است. حالا یک دور دیگر هم در این مرکز خرید می‌زنند و یک کافه به قول خودش با دوستانش میل می‌کند و به خانه می‌آورد تا از خریدهایش فیلم بگیرد و در شبکه مجازی به نمایش بگذارد.

خرید پیش از حد به سمت وسواس می‌رود

دکتر حسین روزبهانی، روانشناس بالینی و استاد دانشگاه درباره افرادی که بیش از حد خرید می‌کنند، به «آرمان ملی» گفت: ما افرادی را داریم که با خرید کردن، اضطرابشان کاهش پیدا می‌کند. ما بختی به نام خرید درمانی داریم که فرد خرید می‌کند، و درمان می‌شود. که آن هم حد دارد و بیش از حد آن آسیب زاست. خرید هم حدی دارد. برای زنان عموماً خرید درمانی لذت بخش است و می‌تواند سبب کاهش اضطراب شود. شاید حتی نیاز چندان‌نی نداشته باشند. اما همین میل به خریدکردن هم باید قابل کنترل باشد. خرید بیش از حد، افراط و آسیب زا می‌شود. خرید درمانی می‌تواند کمک کننده باشد، ولی نه اینکه بتواند رهای برای درمان باشد. برخی با خریدکردن اضطرابشان کاهش پیدا می‌کند.

این روانشناس بالینی با بیان اینکه خریدکردن بیش از حد می‌تواند تبدیل به رفتار وسواس گونه شود، افزود: باید یک حدومرزی داشته باشد. فردی که فقط می‌رود با وسواس خرید می‌کند، و فقط اینها را انبار می‌کند و بلااستفاده می‌مانند. این دیگر د چهار وسواس شده است. متأسفانه در افرادی که د چهار رفتارهای وسواس گونه هستند، مراجعه به روانشناس خیلی کم صورت می‌گیرد. ۸۰ درصد افرادی که دچار وسواس هستند اصلاً برای درمان مراجعه نمی‌کنند. معمولاً خانواده‌ها هم با این افراد همراهی می‌کنند، که همین مسئله سبب می‌شود که فرد تأیید خانواده‌ها نداشته باشد و به رفتارش ادامه دهد.

آرمان ملی

اجتماعی

۹

گزارش

رئیس سازمان نظام روانشناسی تأکید کرد

نیاز کشور به ۱۰۰ هزار روانشناس و مشاور

همواره آمارهایی از وضعیت سلامت روانی جامعه داده می‌شود، که سبب لزوم استفاده بیشتر افراد از مشاوران و روانشناسان شده است. به خصوص در سال‌های اخیر، این مساله بیش از قبل دیده می‌شود. با نگاهی به اطراف خود هم خواهید دید، دیگر آن نگاه منفی به روانشناسی که در گذشته وجود داشت، نیست. حالا اغلب افرادی که توانایی و امکان مالی‌اش را دارند ترجیح می‌دهند که از خدمات مشاوران و روانشناسان استفاده‌کنند.

در همین راستا رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره ایران گفت: مطابق استانداردها و متناسب با جمعیت کشور، در ایران به ۱۰۰ هزار روانشناس و مشاور نیاز داریم.

دکتر فتحی آشتیانی در گردهمایی بزرگ روانشناسان و مشاوران ضمن تقدیر از شورای استانی نظام روانشناسی و مشاوره استان زنجان، با تأکید بر ضرورت توجه به سلامت روانی جامعه گفت: اسناد بالادستی زیادی در اختیار داریم، اما مسئله این است که اگر می‌خواهیم کار بنیادین کنیم، باید پژوهش‌های علمی و دانشگاهی را به این اسناد بالادستی مرتبط سازیم. این مقام مسئول خاطر نشان کرد: در شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور، ۱۰ اولویت مهم مطرح شده؛ اما ضروری است که در کنار سلامت جسمی، به سلامت روانی، اجتماعی و معنوی جامعه نیز توجه جدی بکنیم.

وی با اشاره به آمار کلی کشوری در زمینه آسیب‌های اجتماعی افزود: طبق آمار، بعضی از آسیب‌های اجتماعی مثل طلاق افزایش یافته است. وی ادامه داد: توجه به حفظ و ارتقای سلامت روانی جامعه، با محوریت تحکیم بنیان خانواده و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، از ضرورت‌های انکارناپذیر است که باید به شکل جدی دنبال شود. در این راستا او تأکید کرد: لازم است همه سازمان‌های ذی‌ربط برنامه‌ریزی‌های عملیاتی مناسبی برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و افزایش سلامت و بهباشی روان جامعه داشته باشند. همچنین در این مراسم، فتحی آشتیانی ضمن تأکید بر اهمیت احراز صلاحیت حرفه‌ای برای اعضای جدید و قدیمی سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور ابراز کرد: دو اتفاق بزرگ و مهم در یک سال اخیر رخ داده که می‌توان به برگزاری آزمون صلاحیت‌های حرفه‌ای و اجرای انتخابات شوراها ی استانی نظام روانشناسی و مشاوره اشاره کرد. این مقام مسئول افزود: نظام روانشناسی و مشاوره کشور، ۵۷ هزار عضو داشته است. اما در یک سال اخیر، تعداد اعضای دارای مجوز فعالیت و صلاحیت حرفه‌ای، به ۶۵ هزار عضو رسید. در ادامه وی، در خصوص کمبود متخصصان بهداشت روان در ایران، خاطر نشان کرد: مطابق استانداردها و متناسب با جمعیت کشور، در ایران به ۱۰۰ هزار نفر روانشناس و مشاور نیاز داریم.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام روانشناسی و مشاوره، وی ابراز کرد: سازمان نظام روانشناسی و مشاوره، در اصل مسئولیتی حاکمیتی است و موضوع مهم مراقبت و بهداشت و سلامت روان جامعه را بر عهده دارد. در پایان فتحی آشتیانی، رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور، راجع به تصویب آیین‌نامه مدرسه توانمندسازی و کارآموزی، داشتن مجله علمی- تخصصی و برگزاری همایش‌ها و نشست‌های تخصصی برای به‌روزرسانی دانش و مهارت تخصصی روانشناسان و مشاوران ایران و پیگیری طراحی سامانه ارزیابی پسینی عملکردم تخصصان بهداشت و سلامت روان سخن گفت.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

موتورسواران

مدتی بود که نیروی انتظامی توجه زیادی به موتورسواران داشت و اگر بدون کلاه اقدام به تردد می‌کردند جریمه می‌شدند اما در حال حاضر موتورسواران با سرعت زیاد و بدون گذاشتن کلاه در سطح شهر مانور می‌دهند. انتظار می‌رود نیروی انتظامی از حرکت موتورسواران متخلف جلوگیری کند.

موحدی از تهران

روزهای تعطیل

در روزهای تعطیل و جمعه تعداد اتوبوس‌ها بسیار کم است و برای اینکه از یک مسیر به مسیر دیگری برویم باید نیم الی یک ساعت در ایستگاه‌ها و در هوای سرد منتظر بمانیم تا یک اتوبوس بیاید که شاید بتوان به محل مورد نظر رفت. آن وقت می‌گویید که برای جلوگیری از آلودگی هوا با ماشین شخصی رفت و آمد نکنید و از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کنید. از مسئولان می‌خواهم لطفاً فکری به حال این مشکل بکنند.

محمدزاده از تهران

باربری‌ها

شرکت‌های حمل و نقل بار برای جابه‌جایی وسایل خانه هزینه‌های سرسام‌آوری را تعیین و از وسایل حمل و نقل آیا نظارتی هم بر کار این‌گونه شرکت‌ها وجود دارد؟

یک شهروند از تهران

همسان‌سازی

آیا همسان سازی ۲۰ درصد افزایش حقوق ابتدای سال ادغام شده است یا جداگانه است؟ اگر جداگانه است چطور معادل ۲۳۸ هزار تومان برای یک فرد بازنشسته در نظر گرفته شده است؟ آیا از سال ۹۹ ما زادش تا کنون محاسبه می‌شود؟!

یک بازنشسته از تهران